
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 질병관리과

부서: 질병관리과
정책: 질병관리
단위: 감염병예방 및 관리사업 (단위:천원)

질병관리과 19,366,034 18,679,261 686,773

국 8,255,843 8,073,615 182,228

균 283,067 283,067 0

시 4,913,940 4,823,925 90,015

구 5,913,184 5,498,654 414,530

질병관리 18,756,554 18,366,050 390,504

국 8,228,432 8,032,080 196,352

균 259,724 259,724 0

시 4,888,563 4,791,486 97,077

구 5,379,835 5,282,760 97,075

감염병예방 및 관리사업 15,720,312 15,329,808 390,504

국 7,309,054 7,112,702 196,352

시 3,819,074 3,721,998 97,076

구 4,592,184 4,495,108 97,076

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 (개인보호구 레벨
C)구매지원

800 800 0

국 400 400 0

시 400 400 0

201 일반운영비 800 0 800

국 400 0 400

시 400 0 400

01 사무관리비 800 0 800

○생물테러 대응 개인보호구 구입
800 0 800

국 400 0 400

시 400 0 400

405 자산취득비 0 800 △800

국 0 400 △400

시 0 400 △400

01 자산및물품취득비 0 800 △800

○생물테러 대응 개인보호구 구입
0 800 △800

국 0 400 △400

시 0 400 △400

국가예방접종실시 9,785,790 9,425,734 360,056

국 4,892,895 4,712,867 180,028

시 2,446,448 2,356,434 90,014

구 2,446,447 2,356,433 90,014

307 민간이전 9,785,790 9,425,734 360,056

국 4,892,895 4,712,867 180,028

시 2,446,448 2,356,434 90,014

구 2,446,447 2,356,433 90,014

01 의료 및 회복비 9,785,790 9,425,734 360,056

○병의원 접종비 9,497,950 9,137,894 360,056

200,000원*4개

경정 0원

경정 9,497,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 질병관리
단위: 감염병예방 및 관리사업 (단위:천원)

국 4,748,975 4,568,947 180,028

시 2,374,488 2,284,474 90,014

구 2,374,487 2,284,473 90,014

예방접종사업 203,937 175,689 28,248

국 14,124 0 14,124

시 7,062 0 7,062

구 182,751 175,689 7,062

101 인건비 52,170 23,922 28,248

국 14,124 0 14,124

시 7,062 0 7,062

구 30,984 23,922 7,062

04 기간제근로자등보수 52,170 23,922 28,248

○예방접종등록센터 기간제근로자(질병휴직
대체) 28,248 0 28,248

―기본급 28,248 0 28,248

국 14,124 0 14,124

시 7,062 0 7,062

구 7,062 0 7,062

에이즈 및 성병예방 279,776 279,776 0

국 139,887 139,887 0

시 137,305 137,305 0

구 2,584 2,584 0

201 일반운영비 4,486 1,486 3,000

국 2,243 743 1,500

시 1,871 371 1,500

구 372 372 0

01 사무관리비 4,486 1,486 3,000

○에이즈 예방 교육 및 홍보
4,486 1,486 3,000

국 2,243 743 1,500

시 1,871 371 1,500

구 372 372 0

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○에이즈 예방 교육 강사료
2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 272,890 278,290 △5,400

국 136,444 139,144 △2,700

시 134,234 136,934 △2,700

구 2,212 2,212 0

28,248,000원*1명

경정 4,486,000원

120,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 질병관리
단위: 감염병예방 및 관리사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 272,890 278,290 △5,400

○의료 및 구료비 272,890 278,290 △5,400

―에이즈 환자 진료비
264,043 269,443 △5,400

국 132,021 134,721 △2,700

시 132,022 134,722 △2,700

의료관련 감염관리 7,600 5,400 2,200

국 7,600 5,400 2,200

307 민간이전 7,600 5,400 2,200

국 7,600 5,400 2,200

02 민간경상사업보조 7,600 5,400 2,200

○의료관련 감염병 표본감시 의료기관 운영
비 7,600 5,400 2,200

국 7,600 5,400 2,200

건강관리 사업 3,036,242 3,036,242 0

국 919,378 919,378 0

균 259,724 259,724 0

시 1,069,489 1,069,488 1

구 787,651 787,652 △1

국가암관리 지자체 지원 968,356 968,356 0

국 484,178 484,178 0

시 242,089 242,089 0

구 242,089 242,089 0

101 인건비 16,968 16,723 245

국 8,484 8,362 122

시 4,242 4,181 61

구 4,242 4,180 62

04 기간제근로자등보수 16,968 16,723 245

○국가암조기검진 인건비 16,968 16,723 245

―기본급 14,538 13,588 950

국 7,269 6,794 475

시 3,634 3,397 237

구 3,635 3,397 238

―가족수당 280 840 △560

국 140 420 △280

시 70 210 △140

구 70 210 △140

―임금보전수당 1,028 1,165 △137

국 514 583 △69

시 257 291 △34

구 257 291 △34

―산재보험 142 150 △8

국 71 75 △4

경정 264,043,000원

경정 7,600,000원

경정 14,538,000원

경정 280,000원

경정 1,027,390원

경정 142,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 질병관리
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

시 36 38 △2

구 35 37 △2

201 일반운영비 6,788 7,033 △245

국 3,394 3,516 △122

시 1,697 1,758 △61

구 1,697 1,759 △62

01 사무관리비 5,788 6,033 △245

○사무관리비 5,788 6,033 △245

―암검진홍보물 구입 및 운영비
5,788 6,033 △245

국 2,894 3,016 △122

시 1,447 1,508 △61

구 1,447 1,509 △62

AI-IoT기반 어르신 건강관리사업 212,042 212,042 0

균 106,021 106,021 0

시 53,011 53,010 1

구 53,010 53,011 △1

101 인건비 89,900 76,388 13,512

균 44,950 38,194 6,756

시 22,475 19,097 3,378

구 22,475 19,097 3,378

04 기간제근로자등보수 89,900 76,388 13,512

○어르신 건강관리사업 인건비 89,900 76,388 13,512

―기본급 69,440 52,320 17,120

균 34,720 26,160 8,560

시 17,360 13,080 4,280

구 17,360 13,080 4,280

―가족수당 5,500 2,880 2,620

균 2,750 1,440 1,310

시 1,375 720 655

구 1,375 720 655

―정액급식비 4,340 3,360 980

균 2,170 1,680 490

시 1,085 840 245

구 1,085 840 245

―명절휴가비 6,720 5,232 1,488

균 3,360 2,616 744

시 1,680 1,308 372

구 1,680 1,308 372

―출장여비 3,100 2,400 700

균 1,550 1,200 350

시 775 600 175

구 775 600 175

경정 5,788,000원

경정 69,440,000원

경정 5,500,000원

경정 4,340,000원

경정 6,720,000원

경정 3,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 질병관리
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

―퇴직금 0 9,600 △9,600

균 0 4,800 △4,800

시 0 2,400 △2,400

구 0 2,400 △2,400

―산재보험료 800 596 204

균 400 298 102

시 200 149 51

구 200 149 51

201 일반운영비 98,642 117,154 △18,512

균 49,321 58,577 △9,256

시 24,661 29,288 △4,627

구 24,660 29,289 △4,629

01 사무관리비 86,466 104,978 △18,512

○물품 구입 등 운영비
78,546 97,058 △18,512

균 39,273 48,529 △9,256

시 19,637 24,264 △4,627

구 19,636 24,265 △4,629

307 민간이전 13,000 8,000 5,000

균 6,500 4,000 2,500

시 3,250 2,000 1,250

구 3,250 2,000 1,250

01 의료 및 회복비 13,000 8,000 5,000

○혈당스트립 등 의료소모품 구입비
13,000 8,000 5,000

균 6,500 4,000 2,500

시 3,250 2,000 1,250

구 3,250 2,000 1,250

행정운영경비(질병관리과) 284,963 313,211 △28,248

국 27,411 41,535 △14,124

균 23,343 23,343 0

시 25,377 32,439 △7,062

구 208,832 215,894 △7,062

인력운영비 200,641 228,889 △28,248

국 27,411 41,535 △14,124

균 23,343 23,343 0

시 25,377 32,439 △7,062

구 124,510 131,572 △7,062

예방접종등록센터 운영 19,429 47,677 △28,248

국 0 14,124 △14,124

시 0 7,062 △7,062

구 19,429 26,491 △7,062

101 인건비 17,713 45,961 △28,248

국 0 14,124 △14,124

경정 0원

경정 800,000원

경정 78,546,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 행정운영경비(질병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 0 7,062 △7,062

구 17,713 24,775 △7,062

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,713 45,961 △28,248

○예방접종등록센터 운영인력 17,713 45,961 △28,248

―기본급 1,205 29,453 △28,248

국 0 14,124 △14,124

시 0 7,062 △7,062

구 1,205 8,267 △7,062

재무활동(질병관리과) 324,517 0 324,517

보전지출 324,517 0 324,517

반환금 324,517 0 324,517

802 반환금기타 324,517 0 324,517

01 국고보조금반환금 170,255 0 170,255

○국고보조금 반환금 170,255 0 170,255

02 시ㆍ도비보조금반환금 154,262 0 154,262

○시비보조금 반환금 154,262 0 154,262

경정 1,205,000원

170,255,000원

154,262,000원


